[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 декабря 2015 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 1099

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 29.01.2015 №46 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Молодежь  Верхнекетья на 2015 год»
В соответствии  Постановлением Администрации Верхнекетского района от 07.12.2012 № 1519 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Верхнекетский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Верхнекетского района  от 29.01.2015 №46 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Молодежь Верхнекетья на 2015 год» (далее – Постановление, ВЦП)   следующие изменения:

1.1. в паспорте ведомственной целевой программы Верхнекетского района «Молодежь Верхнекетья на 2015 год» в строке «Всего», цифру «700000» заменить на цифру «512802,48»;
1.2. раздел 6 мероприятия ВЦП изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со  дня  его  официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникающие с 12.10.2015 года.

Глава Верхнекетского района                                                                     Г.В.Яткин
Морозова

2-17-76
Приложение
к постановлению Администрации Верхнекетского района

от 29 декабря 2015 г. № 1099
 Раздел 6. Мероприятия ВЦП

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Коды бюджетной классификации (раздел,   целевая статья, вид расх. КОСГУ)
	Расходы на мероприятие (руб.)
	Показатели непосредственного результата (показатели реализации мероприятия)

	с (месяц/год)
	по (месяц/год)

	Очередной финансовый год
	Наименование показателя
	Единица измерения показателя
	Очередной финансовый год

	Средства фед-го и обл-го бюд-жета
	Средства районного бюджета
	Внебюджетные источники
	Итого

	1.
	Организация и проведение районных  мероприятий и конкурсов, форумов молодежи и семинаров-совещаний
	1. Транспортные расходы.
2. Оплата типографских расходов и расходов на изготовление атрибутики.                             3. Оплата стоимости питания и проживания участников.

4. Приобретение наградного материала и канцтоваров.

5. Оплата технических услуг.

6. Оплата работы по договорам привлеченных специалистов.

7. Представительские расходы.
	январь 2015
	декабрь 2015
	отдел по МПФКиС
	902

0707

6950200

244

290/007
	-
	110002,48
	-
	110002,48
	Кол-во проведенных мероприятий
	шт.
	5

	2.
	Участие в областных конкурсах, форумах, фестивалях, конференциях, совещаниях
	1. Транспортные расходы.                                     2. Оплата стоимости питания и проживания участников.

3. Оплата видео, фото и пр.материалов.

4. Оплата оргвзноса, организационных расходов.
	январь 2015
	декабрь 2015
	отдел по МПФКиС
	902

0707

6950200

244

290/007
	-
	25000
	-
	25000
	Кол-во мероприятий, в которых приняли участие представители района
	шт.
	6

	3.
	Организация времен-

ной занятости подрост

ков
	1. Оплата труда подростков.

2. Оплата труда мастеров - наставников
	июнь 2015
	август 2015
	отдел по МПФКиС
	902

0707

6950200

244

226/013
	-
	115300
	-
	115300
	Кол-во трудоустроенных подростков
	чел.
	 38

	4.
	Выплата стипендий Главы Верхнекетского района
	1. Оплата стипендии за 1, 2. Семестры согласно представленным документам.
	февраль 2015
	июль

2015
	отдел по МПФКиС
	902

0707

6950200

244

290/009
	-
	135000
	-
	135000
	Кол-во стипендиатов
	чел.
	27

	5.
	Выплата денежного приза Главы Верхнекетского района
	1. Оплата премии по решению межведомственной комиссии.
	июнь 2015
	июнь 2015
	отдел по МПФКиС
	902

0707

6950200

244

290/007
	-
	22000
	-
	22000
	Кол-во награжденных
	чел.
	11

	6
	Социальная поддержка студентов-целевиков
	1. Оплата транспортных расходов
	январь

2015
	декабрь

2015
	отдел по МПФКиС
	902

0707

6950200

244

290/015

	0

	0
	Кол-во получивших оплату
	чел
	0

	7.
	Организация участия актива ДО в профильных сменах СДО ТО "Чудо", ВДЦ "Океан", и "Орленок"
	1. Формирование заявок.
2. Работа с документами.
3. Распределение путевок межведомственной комиссией.
	январь 2015
	декабрь 2015
	отдел по МПФКиС
	-
	-
	6500
	-
	6500
	Кол-во участников профильных смен
	чел.
	1

	8.
	Поддержка детских,

молодежных общественных объединений
	1.Приобретение и изготовление атрибутики.                    2.Приобретение наградного материала.                 3.Приобретение методической литературы.         4.Оплата транспортных и командировочных расходов.

5.Оплата питания и проживания.
	январь 2015
	декабрь

2015
	отдел по МПФКиС
	902

0707

6950200

244

290/007
	-
	10000
	-
	10000
	Кол-во членов ДО, получивших поддержку

	чел.
	2 5

	9.
	Организация работы с допризывной молодежью
	1. Приобретение памятных подарков.                      2. Оплата транспортных и командировочных расходов.

3. Оплата питания и проживания.

4. Приобретение необходимого инвентаря
	январь 2015
	декабрь 2015
	отдел по МПФКиС
	902

0707

6950200

244

290/007
	-
	0
	-
	0
	Кол-во участников мероприятий
	чел.
	35

	10
	Проведение районных конкурсов, конференций и совещаний
	1. Финансовая поддержка проектов.

2. Командировочные и транспортны расходы.    3. Приобретение канцтоваров.

4. Изготовление печатной продукции.
	январь 2015
	декабрь 2015
	отдел по МПФКиС
	902

0707

6950200

244

290/007
	-
	5000
	-
	5000
	Кол-во участников мероприятий
	чел.
	45

	11
	Поддержка молодежных СМИ, публикация материалов по патриотическому воспитанию
	1. Оплата типографских и издательских услуг.

	январь 2015
	декабрь 2015
	отдел по МПФКиС
	902

0707

6950200

244

226/000
	-
	84000
	-
	84000
	Кол-во публикаций
	шт.
	4

	Итого:

	512802,48

	512802,48